
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 201412 CADERNO 3

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57232486-1 ROMULO FARIAS RODRIGUES AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 73,50 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 851 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750895

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404871.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57233222-1 HEIDER AUGUSTO DUARTE AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 84,77 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 852 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750899

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404898.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57206395-1 NAGIB TAVARES DE 
VASCONCELOS

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 85,75 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 847 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750900

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404801.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO
57234463-1 LUIS CARLOS DA SILVA NUNES AGENTE DE PORTARIA 83 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 861 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750818

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/405120.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 

1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57205560-1 ELISANGELA VEIGA GARCIA TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 98,27 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 859 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750823

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/405072.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

5372852-2 MARIA SANTANA GONÇALVES 
DIAS

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 86,85 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 858 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750826

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/405049.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

54184273-2 MARIA LUCILENE GONÇALVES 
BRITO

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 92,15 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 850 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750830

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404852.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

5295068-2 MARIA DO SOCORRO 
GONÇALVES BARROSO

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 98,85 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 849 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750834

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404821.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

5266009-2 MARIA BEATRIZ LISBOA DA 
CRUZ

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 99,22 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 856 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750887

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404976.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

54185666-2 VERA LOURDES ASSUNÇÃO 
ALVES

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 82 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 879 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750788

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/408530.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57206121-1 CARLOS DA CRUZ RODRIGUES TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 94,90 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 881 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750794

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/408576.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.


